UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày       tháng  5 năm 2020

BÁO CÁO
Hoàn thành thi công xây dựng Gói thầu số 10 - Thi công xây dựng

Móng tượng đài, móng phù điêu, sân lễ đài, sân đường, hoa viên cây xanh,
hồ nước, hệ thống cấp nước tưới cây, cấp điện chiếu sáng và chống sét

(bao gồm chi phí nhà tạm) thuộc dự án Công trình Tượng đài tưởng niệm
sự kiện tập kết năm 1954 (Giai đoạn 1)

____________________________________

Kính gửi: Sở Xây dựng

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Tháp báo cáo kết quả nghiệm thu
hoàn thành thi công xây dựng hạng mục: Gói thầu số 10 - Thi công xây dựng
Móng tượng đài, móng phù điêu, sân lễ đài, sân đường, hoa viên cây xanh, hồ
nước, hệ thống cấp nước tưới cây, cấp điện chiếu sáng và chống sét (bao gồm
chi phí nhà tạm),  công trình Tượng đài tưởng niệm sự kiện tập kết năm 1954
(giai đoạn 1) với các nội dung sau:

1. Tên hạng mục công trình, công trình xây dựng: Gói thầu số 10 -  Thi
công xây dựng Móng tượng đài, móng phù điêu, sân lễ đài, sân đường, hoa viên
cây xanh, hồ nước, hệ thống cấp nước tưới cây, cấp điện chiếu sáng và chống sét
(bao gồm chi phí nhà tạm), thuộc dự án Tượng đài tưởng niệm sự kiện tập kết
năm 1954 (Giai đoạn 1).

2. Địa điểm xây dựng: phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

3. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp: Giám sát
A  -  Trần  Thanh  Liêm,  số  điện  thoại:  0976  999  491  (Theo  Quyết  định  số
176/QĐ-QLDA ngày 20/12/2018 của Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình
dân dụng và công nghiệp Tỉnh về việc phân công nhiệm vụ cho cán bô, viên
chức).

4. Quy mô hạng mục công trình, công trình xây dựng: Công trình dân
dụng, cấp III.

4.1. Tượng đài và phù điêu

- Kiến trúc: Tượng đài cao 11m, trong đó tượng nhân vật người mẹ và anh
bộ đội cao 6m, đài sen cao 2m, rộng 10m; Bệ tượng cao 3m, rộng 1,6m; Hai bức
phù điêu mỗi bức dài 13m, cao 4m. Vật liệu sử dụng chính bằng chất liệu đá
granite tạo thành (do Cty TNHH Mỹ thuật Viễn Đông thực hiện).

- Kết cấu bệ móng - móng: Bệ móng - móng cọc bê tông cốt thép cấp độ bền
B25 (M350), cọc tiết diện 35x35cm, L = 35,1m (sức chịu tải của cọc 86 tấn; khi xét
đến ảnh hưởng của lực ma sát âm dọc theo thân cọc, sức chịu tải thiết kế là 30 tấn).

4.2. Sân lễ đài

- Kiến trúc: Tổng diện tích sân khoảng 921m2, có cao trình +6.500, nền lát
gạch loại vỉa hè, tam cấp lát đá granite tự nhiên và có một số vị trí có bố trí bồn
hoa trồng cây xanh.

- Kết cấu: Khung, sàn bê tông cốt thép cấp độ bền B20 (M250); Móng cọc
bê tông cốt thép cấp độ bền B20, cọc tiết diện 25x25cm, L = 29,25m (sức chịu
tải của cọc 41 tấn; Khi xét đến ảnh hưởng của lực ma sát âm dọc theo thân cọc,
sức chịu tải thiết kế là 21 tấn).

4.3. Sân đường nội bộ (nay bao gồm liên kết toàn khối với sân lễ đài, do
ảnh hưởng đến giải pháp thiết kế)

-  Kiến  trúc:  Tổng diện  tích  sân  là  1.965m2,  có  cao  trình  từng cấp từ
+3.400 đến +4.020, nền lát gạch loại vỉa hè. Trong đó các bậc tam cấp sân lễ đài
được lát đá granite.

- Kết cấu: Khung, sàn bê tông cốt thép cấp độ bền B20 (M250); Móng cọc
bê tông cốt thép cấp độ bền B20, cọc tiết diện 25x25cm, L = 29,25m (sức chịu
tải của cọc 41 tấn; Khi xét đến ảnh hưởng của lực ma sát âm dọc theo thân cọc,
sức chịu tải thiết kế là 21 tấn).

4.4. Sân đường nội bộ khu vực để xe (giáp lối vào chính của dự án): Tổng
diện tích sân là 1.312m2, có cao trình +3.250, độ dốc thoát nước 1,5%, kết cấu
bê tông nhựa nóng (Eyc > 80MPa), móng cấp phối đá dăm, nền cát đầm chặt K >
0,98 (chiều sâu ảnh hưởng 0,5m; Enền > 32MPa), trong đó giữa lớp nền cát và
lớp cấp phối đá dăm lót vải địa kỹ thuật.

4.5. Hoa viên cây xanh: Chủ yếu trồng cỏ chỉ và cỏ đậu phụng tại các vị
trí bồn hoa.

4.6. Hồ nước: Hồ nước được bố trí khu vực hai bên của tượng đài, hồ ốp
gạch, kết cấu bê tông cốt thép cấp độ bền B20 (M250).

4.7. Hệ thống cấp thoát nước: Chủ yếu phục vụ cho việc cấp thoát nước tưới
cây xanh. Nguồn cấp nước tận dụng nước mặt có sẵn tại dự án (Sông Tiền) và thoát
ra sông hiện trạng. Ổng cấp thoát nước sử dụng ống PVC đi ngầm và lắp đặt 01
máy bơm để tạo áp lực cấp nước. Tổng chiều dài ống cấp 197m và ống thoát 116m.

4.8. Hệ thống cấp điện, chiếu sáng và chống sét

- Cấp điện nguồn: Đấu nối với mạng lưới điện dọc theo đường đan trước
lối vào chính của dự án, hệ thống điện được đi trên không từ vị trí đấu nối đến tủ
điện tổng cấp cho dự án (giáp khối nhà tiếp khách, bảo vệ).

- Chiếu sáng công cộng: Lắp đặt 21 bộ đèn Led (công suất 125W) và 08
bộ đèn Led pha tượng đài (công suất 150W). Bố trí chủ yếu xung quanh tượng
đài, hệ thống dây cấp được đi ngầm, trụ đèn sắt tráng kẽm.

- Chống sét: Lắp đặt kim thu sét có bán kính bảo vệ R = 140m trên trụ sắt
tráng kẽm cao 25m.

5. Danh sách các nhà thầu

- Nhà thầu tư vấn khảo sát địa hình: Công ty TNHH tư vấn - Xây dựng
Techcons.

- Nhà thầu tư vấn khảo sát địa chất công trình: Chi nhánh Công ty Đồng
Tháp BMC - Trung tâm thử nghiệm và kiểm định chất lượng xây dựng BMC DT.

- Nhà thầu tư vấn giám sát khảo sát địa chất: Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Đồng Tháp.

- Nhà thầu thí nghiệm:

+ Thử tĩnh cọc: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng An Thành Phát.

+ Thí nghiệm vật liệu: Chi nhánh Công ty Đồng Tháp BMC - Trung tâm
thử nghiệm và kiểm định chất lượng xây dựng BMC DT.

- Nhà thầu tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi và thiết kế BVTC-DT:
Trung tâm Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Đồng Tháp.

- Nhà thầu thẩm tra thiết kế BVTC-DT: Trung tâm Giám định chất lượng
xây dựng Đồng Tháp.

- Nhà thầu thẩm tra: Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây
dựng.

- Đơn vị thẩm định thiết kế và dự toán: Sở Xây dựng Đồng Tháp.

- Nhà thầu tư vấn lựa chọn nhà thầu, tư vấn QLDA, tư vấn giám sát thi
công: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp
tỉnh Đồng Tháp.

- Nhà thầu thi công xây dựng: Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Bảo Huy.

6. Ngày khởi công và ngày hoàn thành (dự kiến): 270 ngày.

- Ngày khởi công theo hợp đồng: Ngày 25/12/2017.

- Ngày hoàn thành theo hợp đồng: Ngày 21/09/2018.

Công  trình  được  UBND  Tỉnh  cho  phép  gia  hạn  hợp  đồng  đến  ngày
09/09/2019 tại  công văn  số 67/UBND-ĐTXD ngày 25/02/2019 (dự kiến 623
ngày).

7. Khối lượng của các loại công việc xây dựng chủ yếu đã được thực hiện

Tổng khối lượng thực hiện được đến thời điểm báo cáo: Đã hoàn thành
100% khối lượng theo hợp đồng thi công xây dựng số 45/HĐ-SVHTTDL ngày
22/12/2017 đã ký giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Tháp và Công ty
TNHH Đầu tư xây dựng Bảo Huy và các điều chỉnh, phát sinh được duyệt.

8. Đánh giá về chất lượng hạng mục công trình, công trình xây dựng so
với yêu cầu của thiết kế

Hạng mục công trình đạt chất lượng theo yều cầu của thiết kế.

9. Báo cáo về các điều kiện để đưa hạng mục công trình, công trình xây
dựng vào sử dụng

Hạng mục công trình đủ điều kiện nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử
dụng.

10. Kèm theo báo cáo là danh mục hồ sơ hoàn thành hạng mục công trình,
công trình xây dựng.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Tháp cam kết đã tổ chức thi công
xây dựng theo đúng hồ sơ thiết kế đã được thẩm định, phê duyệt; tập hợp hồ sơ
hoàn thành công trình đầy đủ và tổ chức nghiệm thu hạng mục công trình, công
trình xây dựng theo đúng quy định của pháp luật. Đề nghị Sở Xây dựng tổ chức
kiểm tra công tác nghiệm thu hạng mục công trình, công trình xây dựng theo
thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (báo cáo);
- Tổ XDCB (để biết);
- Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng
và công nghiệp (phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, KHTC (NML).03b.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T14:25:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T14:50:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T14:51:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T14:51:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!